

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年4月16日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 公明党
経 理 責 任 者 名 小林恵美子

政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり
政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 400,000 円（内、利息 0 円含む）

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	122,008	行政視察（別府市、国東市）
研 修 費	20,000	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	78,001	タブレット端末使用料等
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	220,009	

3 残 額 179,991 円

7.4.16

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和7年度分 政務活動費出納簿（会派：公明党）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和6年度政務活動費（2人分）	御殿場市	400,000		400,000
1	4/24	7	資料作成費	アップルペンシル代（1本）半額分	中外電気工事株式会社		10,065	389,935
2	6/18	7	資料作成費	タブレット端末使用料（2人分）	御殿場市		48,000	341,935
3	6/18	2	研修費	明治大学自治体政策経営研究所との研修費（2人分）	御殿場市		20,000	321,935
4	1/27	1	調査研究費	視察旅費旅行代理店支払（交通費、宿泊費等の詳細は別紙）	エーストラベル株式会社		86,680	235,255
5	2/1	1	調査研究費	視察先手土産代（2,484円×2か所）	とらや御殿場店		4,968	230,287
6	2/3	1	調査研究費	視察研修時交通費（2人分）	品川駅→羽田空港		660	229,627
7	2/3	1	調査研究費	バス乗車代（大分空港→亀川駅）（2人分）	大分空港株式会社		3,200	226,427
8	2/3	1	調査研究費	タクシー代（2人分）	別府大分合同タクシー㈱		1,934	224,493
9	2/3	1	調査研究費	タクシー代（2人分）	別府大分合同タクシー㈱		366	224,127
10	2/3	1	調査研究費	視察研修代（2人分）	太陽の家 太陽ミュージアム		2,000	222,127
11	2/4	1	調査研究費	タクシー代（2人分）	みなとタクシー㈱		666	221,461
12	2/4	1	調査研究費	タクシー代（2人分）	第一交通㈱ 別府営業所		10,374	211,087
13	2/4	1	調査研究費	タクシー代（2人分）	みなとタクシー㈱		2,500	208,587
14	2/4	1	調査研究費	視察研修時交通費（2人分）	羽田空港→品川駅		660	207,927

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
15	2/4	1	調査研究費	日当（2日分×2人分 日当）	勝間田議員、小林議員		8,000	199,927
16	3/25	7	資料作成費	タブレットカバー（2人分）	美作倉庫		19,936	179,991
17				以下余白				

政 務 活 動 費 收 支 報 告 書

令和7年3月10日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 改新
經理責任者名 高村 芳章

政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり政務活動費の収支報告をします。

記

1 收入

政 務 活 動 費 800,185 円 (内、利息 185 円含む)

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	341,728	行政視察（指宿市、鹿児島市、南鹿児島市）
研 修 費	110,870	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	121,594	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	102,800	タブレット端末使用料、プリンターインク代等
資 料 購 入 費	8,140	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	685,132	

3 残 額 115,053 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年度分 政務活動費出納簿（会派:改新）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和6年度政務活動費（4人分）	御殿場市	800,000		800,000
1-	5/1	8	資料購入費	書籍代	武藤書店		4,840	795,160
2	5/8	2	研修費	5/21研修時交通費（乗車券事前購入分）	J R 東海		23,930	771,230
3	5/21	2	研修費	研修参加費	全国市町村国際文化研究所		8,050	763,180
4	5/29	2	研修費	明治大学パートナーシップ研修費（4人分）	御殿場市		40,000	723,180
5	5/29	7	資料作成費	タブレット端末使用料（4人分）	御殿場市		96,000	627,180
6	8/6	2	研修費	研修参加費、旅費	多摩住民自治研究所 他		38,890	588,290
7	8/19	99	利息	預金利息		35		588,325
8	9/12	7	資料作成費	プリンターインク代	エディオン		6,800	581,525
9	1/16	3	広報費	会派だより印刷、配布代（1/2負担）	（有）戸塚印刷		121,594	459,931
10	1/16	1	調査研究費	会派視察 旅行会社支払分	エーストラベル		267,600	192,331
11	1/30	1	調査研究費	会派視察 日当（7,000円×4人分）			28,000	164,331
12	1/30	1	調査研究費	会派視察 その他費用（別紙明細有）			46,128	118,203
13	2/24	99	利息	預金利息		150		118,353
14	3/10	8	資料購入費	書籍代			3,300	115,053

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年3月24日

御殿場市議会議長 様

会派名 至 誠
経理責任者 芹澤 勝徳

政務活動収支報告について(令和6年度分)

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条に規定により、下記のとおり政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政務活動費 1,000,000
雑入 137 (預金利息)
合計 1,000,137 円

2 支出

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	581,471	会派視察 札幌市、江別市 外
研修費	50,000	明治大学自治体政策経営研究所との研修
資料作成費	368,116	資料作成事務用消耗品
手数料	550	通帳利用手数料
合計	1,000,137	

3 残額 0 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

7.3.24

令和6年度 会派至誠 会計簿

月 日	摘 要			収入金額	支払金額	差引残額
R6.4.30	政務活動費	御殿場市より		1,000,000		1,000,000
R6.5.20	手数料	通帳利用手数料	静岡銀行		550	999,450
R6.6.6	資料作成費	タブレット端末使用料 (2,000円×12ヵ月×5名)	御殿場市		120,000	879,450
R6.6.6	研修費	明治大学自治体政策経営研究所との 研修費(至誠)10,000円×5人	御殿場市		50,000	829,450
R6.7.30	調査研究費	会派視察時旅費	エーストラベル		522,925	306,525
R6.8.14	調査研究費	会派視察時現地移動費外	三和交通外		33,546	272,979
R6.8.14	調査研究費	会派視察時日当(5,000円×5名)	会派所属議員		25,000	247,979
R6.8.17	雑入	預金利息	静岡銀行	40		248,019
R7.2.15	雑入	預金利息	静岡銀行	97		248,116
R7.2.27	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (アップルペンシル5本)	中外電気工業		49,995	198,121
R7.2.27	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (芹澤勝徳分)	ル・ピオニエ		39,600	158,521
R7.2.27	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (横山大分)	長島文宝堂外		35,674	122,847
R7.2.27	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (小林昌美分)	エンチャー外		38,239	84,608
R7.3.21	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (田代耕一分)	長島文宝堂外		42,304	42,304
R7.3.21	資料作成費	資料作成事務用消耗品 (中島宏明分)	長島文宝堂外		42,304	0
合 計				1,000,137	1,000,137	0

政務活動費収支報告書

令和7年 4月15日

御殿場市議会議長 様

会派名 会派 市民21

経理責任者名 勝又 正人 

政務活動費収支報告について(令和6 年度分)

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり政務活動費の収支報告をします。

記

1 収入

政務活動費 400,086 円 (利息86円含む)

2 支出

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	180,055	視察研修費(交通費・旅費・宿泊費・視察費)
研修費	20,000	明治大学自治体経営研究所
広報費	63,624	会派活動報告ビラ作成・配布
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費	110,370	資料作成費(タブレット使用料) 事務費
資料購入費		
人件費		
事務所費		
合計		

3 残額 26,037 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

7.4.15

令和6年度分、政務活動費出納簿（会派：市民21）

領収書 番号	月日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借方金額	貸方金額	差引残高
		コード	科目名					
	4/30	0	政務活動費	令和6年度政務活動費（2人分）	御殿場市	400,000		400,000
1	6/11	7	資料作成費	議会ICT化推進事業タブレット端末使用料	御殿場市		48,000	352,000
2	6/11	2	研修費	議会改革活動負担金	御殿場市		20,000	332,000
3	9/15	99	利息	決算利息		22		332,022
4	10/11	1	調査研究費	10/21～10/23行政視察費	エーストラベル(株)		121,540	210,482
5	10/11	1	調査研究費	視察手土産代	とらや 御殿場店		13,132	197,350
6	10/21	1	調査研究費	タクシー代	(有)立石タクシー		1,800	195,550
7	10/21	1	調査研究費	タクシー代	(有)院庄タクシー		2,100	193,450
8	10/22	1	調査研究費	視察料	奈義町		14,000	179,450
9	10/23	1	調査研究費	視察代	奈義しごとえん		13,200	166,250
10	10/23	1	調査研究費	ガソリン代	(株)トヨタリース岡山		1,653	164,597
11	10/23	1	調査研究費	高速代	西日本高速道路(株)		2,630	161,967
12	10/24	1	調査研究費	日当			10,000	151,967
13	11/18	3	広報費	会派活動報告書 印刷代	(株)マテリア		50,424	101,543
14	2/27	7	資料作成費	プリンタ消耗品 ほか	エディオン 御殿場店		11,085	90,458

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
15	2/28	7	資料作成費	インクカートリッジ	アマゾン		9,945	80,513
16	3/5	7	資料作成費	クリアホルダー	アマゾン		4,119	76,394
17	3/9	99	利息	決算利息		64		76,458
18	3/26	3	広報費	3/21会派活動報告書 配布料	子育て支援・障がい者就労支援プロジェクト合同会社		13,200	63,258
19	3/27	7	資料作成費	インクカートリッジ	アマゾン		16,829	46,429
20	3/28	7	資料作成費	コピー用紙 ほか	カインズ		20,392	26,037
21				以下余白				
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年4月7日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 新風ごてんば
経理責任者名 川上 秀範

政務活動費収支報告について（令和7年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり
政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 600,066 円（内、利息 66 円含む）

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	350,438	
研 修 費	72,000	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	81,673	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	95,955	タブレット端末使用料等
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	600,066	

3 残 額 0 円

7.4.-7

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年度分 政務活動費出納簿（会派:新風ごてんば）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和7年度政務活動費（3人分）	御殿場市	600,000		600,000
1	4/23	7	資料作成費	IPAD 保護ケース代	The base		8,640	591,360
2	4/22	7	資料作成費	APPLE PENCIL代（3人分）	中外電気興業株式会社		30,195	561,165
3	6/4	2	研修費	タブレット端末使用料（3人分）	御殿場市		72,000	489,165
4	6/4	7	資料作成費	明治大学パートナーシップ研修費（3人分）	御殿場市		30,000	459,165
5	7/30	1	調査研究費	視察旅費旅行代理店支払（交通費、宿泊費等の詳細は別紙）	エーストラベル(株)		313,755	145,410
6	8/13	1	調査研究費	日当（8月5.7日×2,000円×3人分、8月6日×1,000円×3人分）	神野、後藤、川上		15,000	130,410
7	8/1	1	調査研究費	視察土産代	とらや		3,283	127,127
8	8/5	1	調査研究費	視察夕食代	開陽亭		6,000	121,127
9	8/6	1	調査研究費	視察夕食代	キリンビール園		6,000	115,127
10	8/6	1	調査研究費	タクシー代	北びしハイヤー(株)		2,030	113,097
11	8/6	1	調査研究費	タクシー代	さくら交通(株)		1,070	112,027
12	8/6	1	調査研究費	タクシー代	札幌第一交通(株)		2,310	109,717
13	8/6	1	調査研究費	タクシー代	金星自動車（株）		990	108,727
14	8/17	99	利息	利息	(株)静岡銀行	23		108,750

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コト	科 目 名					
15	2/4	99	利息	利息	(株) 静岡銀行	43		108,793
16	2/15	7	資料作成費	インクカードリッジ代	ケースデンキ		16,651	92,142
17	3/2	7	資料作成費	IPAD 保護ケース代	アマゾン		10,469	81,673
18	3/4	3	広報費	活動報告印刷代	デザインオフィスバール		51,500	30,173
19	3/28	3	広報費	活動報告印配布代	子育て支援・障がい者就労支援プロジェクト合同会社		30,173	0

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年4月18日

御殿場市議会議長 様

会 派 名

経理責任者名

辻川 公子

政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり
政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 200,039 円（内、利息 39 円含む）

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	10,000	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	19,800	文書作成費
広 聴 費	19,250	議会報告会会場代
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	93,024	タブレット端末使用料等
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	142,074	7,4.18

3 残 額 57,965 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年度分 政務活動費出納簿（辻川公子）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和7年度政務活動費（1人分）	御殿場市	200,000		200,000
1	5/29	2	研修費	明治大学自治体政策経営研究所との研修費	御殿場市		10,000	190,000
2	5/29	7	資料作成費	タブレット端末使用料	御殿場市		24,000	166,000
3	8/22	7	資料作成費	データ移行メモリ代	㈱ZOA		33,253	132,747
4	9/6	7	資料作成費	コピー用紙 ほか	カインズ御殿場店		1,976	130,771
5	9/7	7	資料作成費	コピー代	はんこ屋さん		1,500	129,271
6	9/8	4	広聴費	会場使用料	（公財）YMCA東山荘		19,250	110,021
7	9/9	7	資料作成費	コピー代	セブンイレブン御殿場湯沢店		1,650	108,371
8	9/10	7	資料作成費	コピー用紙	ケーズデンキ御殿場店		1,872	106,499
9	9/12	3	広報費	文書作成費	エスデザインズ		19,800	86,699
10	9/15	99	利息	決算利息		11		86,710
11	10/4	7	資料作成費	コピー用紙	カインズ御殿場店		1,740	84,970
12	10/6	7	資料作成費	PC周辺機器（USBハブ）	OAナガシマ御殿場店		2,779	82,191
13	10/16	7	資料作成費	コピー用紙	いせまた		1,495	80,696
14	11/12	7	資料作成費	PC周辺機器（マウス）	ケーズデンキ御殿場店		1,651	79,045

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
15	12/10	7	資料作成費	コピー用紙	カインズ御殿場店		2,392	76,653
16	2/8	7	資料作成費	P C 周辺機器 (マウス) ほか	エディオン御殿場店		4,190	72,463
17	2/24	7	資料作成費	コピー用紙 ほか	カインズ御殿場店		4,388	68,075
18	3/9	99	利息	決算利息		28		68,103
19	3/22	7	資料作成費	コピー用紙	エンチャー御殿場店		2,680	65,423
20	3/26	7	資料作成費	インク ほか	ケーズデンキ御殿場店		7,458	57,965
21				以下余白				
22				以下余白				
23								
24								
25								
26								
27								
28								

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年3月31日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 無会派（日本共産党）
経理責任者名 高木 理文

政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり
政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 200,083 円（内、利息 83 円含む）

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	99,770	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	25,881	タブレット端末使用料等
資 料 購 入 費	67,764	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	193,415	

3 残 額 6,668 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

7.3.31

令和6年度分 政務活動費出納簿（会派：無会派 高木理文）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
	4/28	0	政務活動費	令和5年度政務活動費（1人分）	御殿場市	200,000		200,000
2	5/29	7	資料作成費	タブレット端末使用料（1人分）	御殿場市		24,000	176,000
3	5/29	2	研修費	明治大学パートナーシップ研修費（1人分）	御殿場市		10,000	166,000
4	4/17	8	資料購入費	国保新聞年間購読料	公益社団法人 国民健康保険中央会		5,540	160,460
5	4/17	8	資料購入費	雑誌「食べもの通信」年間購読料	株式会社 食べもの通信社		10,352	150,108
6	5/14	8	資料購入費	「守る新聞」購読料 2023/10～2024/3月分	全国生活と健康を守る会連合会		3,108	147,000
7	5/14	8	資料購入費	雑誌「生活と健康」 2023/10～2024/3月分	全国生活と健康を守る会連合会		2,640	144,360
8	5/14	8	資料購入費	ゆうちょ銀行払い込み手数料	ゆうちょ銀行		152	144,208
9	6/3	8	資料購入費	書籍代 「死の貝」 日本住血吸虫症との闘い	アマゾンジャパン合同会社		695	143,513
10	6/3	8	資料購入費	書籍代 「自治体議会の課題と争点」	バリューブックス		791	142,722
11	7/8	8	資料購入費	「守る新聞」購読料 2023/10～2024/3月分	全国生活と健康を守る会連合会		4,860	137,862
12	7/8	8	資料購入費	雑誌「生活と健康」 2023/10～2024/3月分	全国生活と健康を守る会連合会		5,280	132,582
13	7/8	8	資料購入費	ゆうちょ銀行払い込み手数料	ゆうちょ銀行		152	132,430
13	7/12	8	資料購入費	雑誌「住民と自治」年間購読料	静岡県地方自治研究所		10,000	122,430
14	7/12	2	研修費	第15回 生活保護問題議員研修会参加費	生活保護問題対策全国会議		15,550	106,880
15	7/20	7	資料作成費	A4コピー用紙、ホッチキス針、A4クリアファイル	(株)長島文宝堂		1,881	104,999

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
16	7/24	2	研修費	生活保護問題議員研修会 参加交通費	JR東海他		26,480	78,519
17	7/29	2	研修費	「被災住宅応急復旧研修会」参加交通費（御殿場	JR東海		840	77,679
18	8/9	2	研修費	「2024未来ビジョン出前セミナー」参加交通費（	JR東海		1,540	76,139
19	8/23	8	資料購入費	法律家・支援者のための生活保護活用マニュアル	弁護士 小久保哲郎		2,000	74,139
20	9/28	2	研修費	第28回地方自治研究集会 参加交通費	JR東海		2,680	71,459
21	10/4	2	研修費	全国地方議員社会保障研修会参加費	大阪社会保障推進協議会		40,000	31,459
22	10/11	8	資料購入費	雑誌「TOMO」年間購読料	きょうされん		3,000	28,459
23	11/14	8	資料購入費	A4コピー用紙	アマゾンジャパン合同会社		2,236	26,223
24	11/20	2	研修費	静岡県環境整備事業協同組合設立50周年記念大会 参加交通費	JR東海		2,680	23,543
25	12/10	8	資料購入費	THE CARBON ALMANAC 気候変動・パーフェクトガイド、開講！木彫り熊概論	アマゾンジャパン合同会社		5,390	18,153
26	12/10	8	資料購入費	SDGsな生活のヒント	たれみみうさぎ屋		1,797	16,356
27	12/10	8	資料購入費	世界が分かる資源の話	バリューブックス		791	15,565
28	12/10	8	資料購入費	終わらないPFOA汚染	アマゾンジャパン合同会社		1,870	13,695
29	1/23	8	資料購入費	米軍機の低空飛行を止める	ほるぷ三島センター		2,090	11,605
30	3/4	8	資料購入費	プリンター用詰め替えインク	インクのチップス本店		5,020	6,585

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
31	8/19	99	利息	貯金利息	富士伊豆農業協同組合	11		6,596
32	2/25	99	利息	貯金利息	富士伊豆農業協同組合	72		6,668

政務活動費收支報告書

令和 7 年 4 月 16 日

御殿場市議会議長 様

会派名	無会派
-----	-----

経理責任者名 勝間田 幹也



政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり政務活動費の収支報告をします。

記

1 收入

政 務 活 動 費 200,057 円 (内、利息等57円含む)

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	67,243	行政視察（1/29～30視察沖縄県那覇市）
研 修 費	10,000	明治大学自治体政策研究所
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	52,154	タブレット使用料、プリンターインク等
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	129,397	

3 残 額 70,660 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

7.4.16

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和 7 年 4 月 1 日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 無会派
経理責任者名 池谷 晴一

政務活動費収支報告について（令和 6 年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条の規定により、下記のとおり
政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入
政 務 活 動 費 200,025 円（内、利息 25 円含む）

2 支 出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	10,000	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	79,815	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	44,252	タブレット端末使用料等
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	134,067	

3 残 額 65,958 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年度分 政務活動費出納簿（会派：無会派 池谷 晴一）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コード	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和6年度政務活動費（1人分）	御殿場市	200,000		200,000
1	4/9	3	広報費	活動報告令和6年4月号印刷費、発送用封筒印刷費（1/2）	（有）田代企画		21,103	178,897
2	4/11	3	広報費	活動報告令和6年4月号郵送料（1/2）	日本郵便㈱		6,387	172,510
3	4/23	7	資料作成費	コピー用紙、インク代	ケースデンキ御殿場店		9,176	163,334
4	6/6	2	研修費	明治大学自治体政策経営研究所研修費	御殿場市長		10,000	153,334
5	6/6	7	資料作成費	タブレット端末使用料	御殿場市長		24,000	129,334
6	7/4	3	広報費	活動報告令和6年7月号郵送料（1/2）	日本郵便㈱		7,081	122,253
7	7/9	3	広報費	活動報告令和6年7月号印刷費（1/2）	（有）田代企画		8,250	114,003
8	10/11	3	広報費	活動報告令和6年10月号郵送料（1/2）	日本郵便㈱		9,312	104,691
9	10/15	3	広報費	活動報告令和6年10月号印刷費（1/2）	（有）田代企画		8,250	96,441
	8/19	99				6		96,447
10	12/27	3	広報費	活動報告令和7年1月号印刷費（1/2）	（有）田代企画		8,250	88,197
11	1/7	3		活動報告令和7年1月号郵送料（1/2）	日本郵便㈱		9,840	78,357
12	1/7	7	資料作成費	プリンターインク代	エディオン		6,431	71,926
13	1/7	3	広報費	活動報告郵送用宛名ラベル（1/2）	㈱長島文宝堂		1,342	70,584
14	1/29	7	資料作成費	コピー用紙代	ケースデンキ御殿場店		2,500	68,084
	2/25	99	利息			19		68,103
15	3/14	7	資料作成費	フラットファイル	㈱長島文宝堂		2,145	65,958

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7年4月14日

御殿場市議会議長 様

会 派 名 無会派
経理責任者名 森 順

政務活動費収支報告について（令和6年度分）

御殿場市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり政務活動費の収支報告をします。

記

1 収 入

政 務 活 動 費 200,059 円（内、利息 59 円含む）

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	70,440	明治大学自治体政策経営研究所との研修費等
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	24,000	タブレット端末使用料
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	94,440	

3 残 額 105,619 円

7.4.14

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年度分 政務活動費出納簿（森順）

領収書 番号	月 日	使 途 科 目		摘 要	相手方	借 方 金 額	貸 方 金 額	差 引 残 高
		コ-ト	科 目 名					
	4/30	0	政務活動費	令和7年度政務活動費（1人分）	御殿場市	200,000		200,000
1	5/24	2	研修費	明治大学自治体政策経営研究所との研修費	御殿場市		10,000	190,000
2	5/24	7	資料作成費	タブレット端末使用料	御殿場市		24,000	166,000
3	9/15	99	利息	決算利息		11		166,011
4	12/20	2	研修費	1/27・28 質問の仕方集中講座	地方議員研究会		60,000	106,011
5	12/20	2	研修費	振込手数料			440	105,571
6	3/9	99	利息	決算利息		48		105,619
7				以下余白				
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								